
令和５年１０月１３日 

保護者様 

大 阪 市 立 榎 本 小 学 校 

校  長    山 西  直 樹 

PTA 会長  山内  隼人 

運動会における保護者のみなさまへのお願い 

 

紅葉の候、保護者のみなさまにはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、来る１０月１５日（日）は、子どもたちが楽しみにしている運動会です。子どもたちの輝く姿がた

くさん見られ、思い出に残る運動会になりますよう、保護者のみなさまにも以下の点についてご理解とご協

力をよろしくお願いいたします。 

記 

 

○ 当日、天候等の状況でどちらとも判断が難しい場合は、運動会の用意と学習の用意（月曜日４時間）

の両方をお願いします。天候不良による延期の場合は、B校時４時間（４０分授業）で、１２時１５分

ごろの下校です。実施するかどうかは、当日７時にホームページとメールで配信します。電話でのお問

い合わせはご遠慮ください。 

 

○  子どもたちの服装は体操服（必要があれば上着）・赤白帽子・グリーンバッグで登校し、水筒・上靴・

汗拭きタオル・プログラムを持たせてください。 

 

○ 観覧は指定の場所でお願いします。限られたスペースですので、シートを敷くことができません。席

取りはご遠慮願います。また、写真・ビデオ席での脚立の使用は、後方のみでお願いします。日傘の使

用は、撮影等の妨げになりますのでご配慮ください。 

 

〇 写真・ビデオ席は、演技・競技学年専用の入れ替え制です。なお、開閉会式・ラジオ体操については

最終学年（６年）の保護者様のみ入れます。（事前にお渡しする学年カードをかけている保護者１名のみ

入れます。）運動会進行の妨げとなりますので、児童席や指揮台・本部付近は立ち入り禁止です。 

 

〇 参観中に撮影された写真・動画等は個人情報保護の観点から、個人情報 SNS等、インターネットへの

投稿をお控えいただきますようお願いいたします。 

 

○ 校内での水分補給以外の飲食、ペットの持ち込みは禁止です。また、学校敷地内および学校周辺のす

べての場所は禁煙となっています。 

 

〇 やむを得ず自転車で来校される方は、コミュニティ広場（学校の南西側）に奥から順に駐輪してくだ

さい。（コミュニティ広場の開門は８：１５～）限られたスペースのため大変混み合います。できる限り

徒歩での来校をお願いします。 

 

※ 安全確保のため運動会当日は、保護者証、入校証、学年カードをよく見えるように首にかけ、ご入場く

ださい。 


